horas-aula, fi cando a cargo da referida docente o total de 05 (cinco) horas-aula, no laboratório de informática da ESMAL, na categoria 
de professora conteudista, na titulação de especialista, conforme Portaria nº 03/2018 de 05 de Julho de 2018, que dispõe sobre a 
remuneração de Professores e Resolução nº 48/2016 (FUNDESMAL).

O valor global do contrato é de R$1.188,00 (mil, cento e oitenta e oito reais), o qual será pago com recursos consignados ao 
orçamento na forma que segue:

Unidade Orçamentária 02561 - FUNDO ESPECIAL DA ESCOLA SUPERIOR DA MAGISTRATURA DO ESTADO DE ALAGOAS 
Programa de trabalho 02.061. 0003. 2279 - MANUTENÇÃO DA ESCOLA SUPERIOR DA MAGISTRATURA ESTADO DE ALAGOAS Id.